
Приложение 1 

По результатам проверки заявок на участие в конкурсном отборе НКО для 
предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан в соответствии с 
пунктом 9 Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета 
Республики Татарстан некоммерческим организациям, реализующим социально 
значимые проекты, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 8 августа 2017 года № 565, Конкурсная комиссия РЕШИЛА: 

Установить, что к участию в конкурсном отборе НКО для предоставления 

субсидий из бюджета Республики Татарстан не допускаются следующие 

организации: 

№п

/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Основание 

для отказа 

1. 159/10 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Творческая 

инклюзивная студия  

«Э-моция» 

Казань 

Инклюзивный 

спектакль для 

учащихся 

общеобразовательных и 

специальных школ 

1 

2. 202/2 

Фонд социально-

экономического развития 

села Татарские 

Шатрашаны 

Дрожжановского района  

Республики Татарстан 

Дрожжановский 
Увековечение памяти 

павших воинов 
1 

3. 210/2 

Автономная 

некоммерческая 

организация "Союз 

молодежи предприятий и 

организаций Республики 

Татарстан" 

Казань Доброволец СМПО 1 

 
 
Основания для отказа: 
 
1 – НКО осуществляет в соответствии со своими учредительными документами 

виды деятельности, предусмотренные статьей 311 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», менее одного года до дня 

объявления конкурса (п.14 Порядка) 

 


